Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.10.2024      № 799
п. Волот

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда
работников Муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Волотовская детская школа
искусств»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Волотовского муниципального округа, постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 20.03.2024 № 189
«О системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных,
автономных и казенных) учреждений, созданных Волотовским
муниципальным округом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Волотовская детская школа искусств», утвержденное постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 08.04.2024 № 250,
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.1. в следующей редакции:
«2.1. Размер оклада руководителя учреждения определяется трудовым

договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба
управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.
Месячная заработная плата руководителя учреждения, полностью
отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 04.10.2024 16:12
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

(трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты
труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ
«О минимальном размере оплаты труда».

Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в
фиксированном размере и составляет 17477 рублей.».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации        С.В. Федоров